
 

 

 

 

DIGITÁLNÍ UČEBNÍ MATERIÁL 

Pořadové číslo DUM 410 

Jméno autora Mgr. Romana BLÁHOVÁ 

Datum, ve kterém byl DUM vytvořen 5. 2. 2012 

Ročník, pro který je DUM určen 4. 

Vzdělávací oblast (klíčová slova) VLASTIVĚDA – dějepisná část 

Metodický list - výstižný popis způsobu 

použití DUM 

Pracovní list na procvičování  nebo zjištění 

vědomostí 

Použití: - vytisknout pro každého žáka 

- pustit na počítači a žáci jednotlivě 

doplňují 

- přes interaktivní tabuli – žáci doplňují 

společně  

 

 

 

 

 

 



PRVNÍ HABSBURKOVÉ NA ČESKÉM TRŮNĚ 

 

1. Jak se nazývá rod, panující u nás po vládě Jagellonců, téměř 400 let, 

…………………………………………………………………………. 

2. Ve kterém městě králové tohoto rodu sídlili? 

…………………………………………………… 

3. Vyjímkou byl panovník ………………………….. , který měl své sídlo v …………… 

4. Jméno prvního panovníka z rodu Habsburků, po smrti Ludvíka Jagellonského je 

………………………………………………………………………………. 

5. Jaký to byl panovník? ……………………………………………………… 

6. Co víš o Rudolfu II. ?  Podporoval ……………………………… .…………………., 

zval si na hrad …………………………………………………………………………. 

7. S nástupem Habsburků na český trůn končí …………………………… a začíná 

…………………………………….. 

8. Zapiš pořadí panovníků, v jakém zasedli na český trůn: 

Jiří z Poděbrad , Habsburkové, Přemyslovci, Lucemburkové, Jagellonci 

       9. Kdo jsem?  

                                                                 

 

 

 

 

 

 

 



ŘEŠENÍ: 

1. Jak se nazývá rod, panující u nás po vládě Jagellonců, téměř 400 let, 

HABSBURKOVÉ 

2. Ve kterém městě králové tohoto rodu sídlili? VE VÍDNI 

3. Výjimkou byl panovník RUDOLF II. , který měl své sídlo v PRAZE. 

4. Jméno prvního panovníka z rodu Habsburků, po smrti Ludvíka Jagellonského je 

FERDINAND I. HABSBURSKÝ 

5. Jaký to byl panovník? PŘÍSNÝ, RÁZNÝ, CÍLEVĚDOMÝ 

6. Co víš o Rudolfu II. ?  Podporoval VĚDU A UMĚNÍ, zval si na hrad MALÍŘE, 

SOCHAŘE, ALCHYMISTY, ASTRONOMY 

7. S nástupem Habsburků na český trůn končí STŘEDOVĚK  a začíná NOVOVĚK. 

8. Zapiš pořadí panovníků, v jakém zasedli na český trůn: 

Jiří z Poděbrad , Habsburkové, Přemyslovci, Lucemburkové, Jagellonci 

PŘEMYSLOVCI, LUCEMBURKOVÉ, JIŘÍ Z PODĚBRAD, JAGELLONCI, 

HABSBURKOVÉ 

       9. Kdo jsem? 

 

                                                                                                                    

           alchymista                                                                                  astrolog  

 

 

 

 

 

 



POUŽITÉ ZDROJE: 

 Stříbrná, Iva a kol.: Pracovní sešit pro 4.třídu ZŠ, Nová škola, s.r.o. Brno 2011, 

ISBN 978-80-7289-335-5 

 

http://media5.picsearch.com/is?afjVVSRRP3TmXPnk5eQsUV5kKqwGcTe3MfbiM8RW8ns 

http://media5.picsearch.com/is?trnE_wjIwRFVWeLqPsT7XFbkTtCLPnOEWS3vIyGNnEU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://media5.picsearch.com/is?afjVVSRRP3TmXPnk5eQsUV5kKqwGcTe3MfbiM8RW8ns
http://media5.picsearch.com/is?trnE_wjIwRFVWeLqPsT7XFbkTtCLPnOEWS3vIyGNnEU

